

DZIENNIK URZĘDOWY

Woiewodztwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 21 LISTOPADA ROKU 1819.

Wydział Wojskowy.

Nro. 32083 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji awidomioną będąc, że nie którzy Burmistrze i Woyci Gminomylnie sobie tłumacząc przepis Dekretu Najjaśniejszego PANA z dnia 17/29 Lipca b. r. ścisłując go prawo wyboru Synow celem uwolnienia ich od zaciągu, iż uczynione dawniey wybory na mocy Artykułu z Dekretu Najjaśniejszego PANA z dnia 5/17 Października 816 zachowują moc swoją i w tey myśli w zapisywaniu do Xiąg parafowanych tym sposobem wyłączonych Synow czynią trudności polecila Kommissyi Woiewodzkiej Reakrytem swym z daty 25 Października r. b. Nro 285/516 aby dla zapobieżenia takowym nie porozumieniom Woytom Gmin i Burmistrzom Miał Decyzya tey dla srogownego w tey mierze postępowania upowazdchaj, przeto uwiadomia wszystkich Woytow Gmin i Burmistrzow Miał, iż gdy dowody wyłączeń przez wybory rownie jak inne zamianę podlecie co rocznie Delegacyom z agowem dla sprawdzenia i potwierdzenia ich przez Kommissyę Woiewodzką składane bydź mają wynika z tad że ważność ich przy każdy rewizyi Wojskowej tylko do roku czyli do rewizyi następney jest uznaną, gdy zaś Dobrot Najjaśniejszego Pana, z dnia 17/29 Lipca b. r. wyłączenia Synow przez wybor bez zachowania warunku w Artykule 1 tegoż Dekretu zastrzeżonego poczynione za nie ważne uznane, przeto Kommissya Woiewodzka składane sobie dowody wyłączeń sposobem wyboru przez zapadnięciem wyż w wspomnianego Dekretu uczynionych, skoro te Artykulo wi i przeciwnemi obażają się odrzucać powinny. — Do której to Decyzyi stosowanta się Woytow Gmin i Burmistrzow Miał, nawmowniey obowiązując, ostrzega Kommissya Woiewodzka, że żaden w gład w razie dostrzeżeń uchybień na niesprawiedliwiecia się nie wiadomością przepisow mianym nie będzie. —

Radom dnia 30 Października 1819 Roku

Prezes J. Baderi,
Sekretarz Jlny Żarowski.

Wydział Skarbowy.

Nro. 32380 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu: pod dnem 19 Października b. r. Nro 26000 wyszłego, Poślanowienie Xięcia Namieśtnika Królewskiego, odświadczenia Summ Prulkich pierwotnym ich Właścicielom dotyczące, tudzież Obwieszczenie do Dłużników tychże Summ wydane, do powszechney zatacznie podaje wiadomości. —

w Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Krola Polskiego etc. etc.

Xiążę Namieśtnik Krolewski w Radzie Stanu.

W uzupełnieniu Przepisów, tak Konwencyą Berlińską z dnia 10/23 Maja r. b. między Najjaśniejszym CESARZEM Wszech Rossyi i KROLEM Pruskim, a Najjaśniejszym KROLEM Jmci Prukim zawartej, jako też osnowy Protokołu do teyże Konwencyi dołączonego, na przełożenie Raportem Kommissarza Naszego, do spełnienia Konwencyi Berlińskiej wyznaczonych, obięte, postanowiliśmy i stanowimy, co następuje: —

Artykuł I.

Dyrekcya Jeneralna Summ Konwencyą Wiedeńską Skarbowi Królestwa Polkiego ustrąpionych, z dnem ogłoszenia niniejszego Poślanowienia Naszego, całowicie rozwiązała zofianie. — Akta teyże Dyrekcyi o ile takowe przez Kommissarzy do spełnienia Konwencyi Berlińskiej wyznaczonych, do Extradycyi Rządowej Królewsko Prukim, za kwalifikujące się znanomi nie będą, oddanemi zofianą Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Oficyalistoi zaś przy Dyrekcyi Jeneralney dotąd pozostający przedstawieni nam być mają przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, celem dalszego ich umieszczenia. —

Artykuł 2gi.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, obwieszczi Dłużników Summ Konwencyą Wiedeńską Skarbowi Królestwa Polkiego, odświadczonych, nie tylko o rozwiązanie Dy-

rekcyi Jeneralney, ale nadto o flosonkach w iakich Ciż Dłużnicy teraz w moc ustrąpionoy retrocessyi względnie swych Wierzycieli zofiają. Obwieszczenie takowe podług zataczzonego tu Schematu wydane, ma być, tak przez Gazety publiczne, iako też przez Dzienniki Woiewodzkie ogłoszonym. i do wiadomości Dłużnikom podanym, rownież komunikowanym będzie też Obwieszczenie Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, która je z swej strony do wiadomości Sądów poda. —

Artykuł 3ci

Kommissya Rządowa Sprawiedliwości, wszystkim w ogół Sądownictwom Królestwa polskiego poleci, aby też Sady we wszystkich przypadkach ściśle do przepisów konwencyi Berlińskiej Dłużnikom praw ogłoszonej, a szczególniej do Artykułów 1 2 11 13 14 stosowały się, — ma oraz Prezesom i Prokuratorom komunikować Protokół, tąż konwencyą wzniątkowany, z tem jednakże nadmienieniem, iż tenże Protokół w Archivum prezydialnym i Prokuratorckim pozostać winien, — iako Akt nie do publikacyi ogółowej kwalifikujący się, lecz jedynie do wyiasnienia i dokładnego zrozumiienia konwencyi służący. — Na koniec wskaze Kommissya Rządowa Sprawiedliwości, wyż wymienionym Sądów ten wyraźny przepis, iżby Kapitały konwencyą rzezoną Głównemu Berlińskiemu Bankowi i Kassie Jeneralney Inwalidow Berlińskich, retrocedowane, tak uważały, iak wszelką inną prywatną własność i w każdym przypadku wyżej wzniątkowanym Instytutem podług prawa, tak iak Królewsko polskim poddanym sprawiedliwość wymierzali. —

Artykuł 4ty

Kommissarz do spełnienia konwencyi Berlińskiej wyznaczony komunikować ma urządzenia poprzednim Artykułem wskazane Kommissarzowi Pruskim, uskuterzniający zaś w moc Artykułu 12 teyże konwencyi obrachunek z tymże Kommissarzem Królewsko Prukim odebrawszy od niego Summę z tegoż obrachunku, wykańczając się, złoży takową w Kassie Jeneralney, która ją zaprezentnie do Depozytu. w którym dotąd Summy z konwencyi Wiedeńskiej pochodzące składanemi bywały. —

Artykuł 5ty

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu obrachnie całkowity stan wzniątkowanego, w poprzednim Artykule Depozytu w Kassie Jeneralney będącego, — po czem znie sie niezwłocznie

z Kommissjami Sprawiedliwości, i Spraw Wewnętrznych, celem obrachowania i rozpo-koienia z tegoż funduszu Summ Depozytów Sądowych i Administracyjnych, w Art: IV. konwencyi Berlińskiej, na Skarb Królestwa polskiego. przyjętych, uskuteczniwszy zaś czyn-ność powyższą, przedstawi nam stan funduszów jakie pozostaty być się okaże, celem wy-dania dalszych nasych w tej mierze przepisów. —

Wykonanie Naszego postanowienia, Kommissjom Rządowym Sprawiedliwości Spraw Wewnętrznych, oraz Przychodów i Skarbu, niemniej Kommissarzowi do spełnienia konwencyi Berlińskiej wyznaczonemu polecamy. —

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 9 Października 1819 Roku. —

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Prezydający w Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu

(podpisano) J. Węgliński

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) Kossecki.

Wydział Prezydyonalny. Nro 26000

Działo się w Warszawie dnia 14 Mca Października 1819 Roku.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Z mooy postanowienia JO. Xięcia Namieśnika Królewskiego, w dniu 9 b. m. wyde-nego uwiadamia niniejszym wszystkich Dłużników Summ pruskimi zwanych, iż w stoso-ku do zawartej w Berlinie w dniu 10/22 Maia r. b. między Najjasniejszem CESARZEM Wszech Rosyi KROLEM polskim, a Najjasniejszym KROLEM pruskim konwencyi wszel-kie Kapitały konwencyą Wiedeńską, z dnia 30 Marca 1815 Skarbowi Królestwa polskiego odstapione, nazad własnością pierwotnych tychże Summ Właścicieli stały się, — z tego tedy względu, Dyrekcya Jeneralna, ku Administracyi Summ powyższych przeznaczona, w moc wyz z daty wymionionego postanowienia rozwiązana została, wszelkie zatem stosunki, jakie dotąd między Dyrekcya Jeneralną Summ konwencyą Wiedeńską, Skarbowi Królestwa polskiego odstapionych, a Dłużnikami tychże Summ zachodziły, na przyszłość całkowicie ustają, że zaś wyz wzmiankowaną konwencyą Berlińską — wszystko to co tylko w kon-

wencyi; z dnia 30 Marca 1815 i w Artykułach tej dodatkowych, wziętych obowiaz-ków, i zobowiązanych stosunków między Wierzycielami i Dłużnikami; dotyczy się utrzyma-aniem zostało, tedy Dłużnicy Summ pruskich jedynie tylko z pierwotnymi tychże Summ Wierzycielami nazad oznaczone prawami i powyżey wzmiankowanymi konwencyami oraz Protokołem do Berlińskiej konwencyi należącym, opisane stosunki wchodzi i podług nich są winni, celem zaś dokładnego zrozumienia stosunków w jakich teraz w moc po-wyższych, konwencyi i przepisów snaydują się, Kommissya Rządowa Przychodów i Skar-bu oznajmia Dłużnikom co następuje. —

1 Główny Bank Berliński i Kassa Jeneralna Inwalidów, których Kapitały w moc konwencyi Wiedeńskiej, z dnia 30 Marca 1815 Skarbowi Królestwa polskiego odstapio-nemi były, zwróconemi nazad do praw swych w moc konwencyi Berlińskiej, z dnia 10/22 Maia r. b. w tym sposobie zostały, iż od dnia ogłoszenia wyz rzeczony konwencyi, też obydwu Instytuta za prawdziwych Właścicieli Summ Jm należących, w obliczu prawa uważanemi być winny. —

2. Ze zaś Skarbowi Królestwa polskiego, prawa własności do Summ rzeczonych, aż do dnia zawarcia i ogłoszenia konwencyi Berlińskiej należały — i powyższem Instytu-tom w moc depiere wzmiankowanej konwencyi, retrocedowane też prawa zostały, za czem wszelkie wypłaty, na Summy rzeczony do Skarbu Królestwa polskiego wniesione, i wszelkie Akta, Wyroki, i opisy legalnie co do Summ rzeczonych zaszło, o ile przeciw takowym żadne prawne środki przedsięwziętemi być nie mogą ważne-mi i w mocy swej nie wzruszonymi zostały — w Kontynuacyi zaś będące i nienkąc-zenie, oraz przedsięwzięcie środków prawnych, jakich prawa pozwalają, od dalsze-ga dowlanego stron popercis zawiąły. —

Wo wszystkich zatem przypadkach, gdzie Dłużnik, lub któżkolwiek trzeci, w dro-dze prawney, albo popierać rozpoczęte kroki, albo nowe rozpocząć pragnie, obowiaz-ny jest terazniejszych Właścicieli Summ rzeczonych, nie zaś Prokuratorya Jeneralną Kró-lestwa Polskiego szepozywać, wszelkie bowiem przeciw Prokuratoryi Generalney, bez szepo-awania terazniejszych Właścicieli przedsięwzięte kroki, żadnego skutku prawney miećby nie mogły. —

3 Summy wyz wzmiankowane, do których własności Bank i Kassa Jeneralna Berliń-skie, teraz zwróconemi zostały, uważanemi być winny w obliczu prawa, jako wła-

ność zupełnie prywatną, i też Instytuty w tym samym sposobie one ni dysponować są moce, w jakim inne prywatne Instytuty, i szczególni poddani prasy dawciy już do praw swych zwroceni, rozrządzają swoimi. Wolno jest także tymże Instytutom, wszelkie prawem dozwolone lub wolne układy, co do Summ onymże należących, z dłużnikami swomi zawierać, a nawet skoro z obopólnemu interessowi odpowiedni będzie, wolno est obojgu stronom hypoteczne na Dobrach w Krolestwie polskim sytuowanych, za pewnione Kapitały, za podobneż Kapitały na Dobrach w prusiech będących lokowane lub też za Dobra w prusiech położone poddałym Krolewsko polskiem należące zamieniać. —

4 Ze zaś konwencyą Berlińską wszelkie stosunki Dłużników i Wierzycieli dotyczące się, w konwencyi Wiedeńskiej i Artykułach tey dodatkowych umieszczone, w mocy swej utrzymanemi zostały — zarząd tak z mocy tegoż postanowienia, iako też z mocy przepisow Protokołem do konwencyi Berlińskiej załączonym obiętych wynika co następuje. —

1 Jż prawa z Art. IV konwencyi Wiedeńskiej 30 Marca 815 Dłużnikom Summ Pruskich służące, to jest: —

„ Ze tam nawet, gdzie dłużnicy protestacyi do Książ hypotecznych nie podali exco-pyo swo przeciw pierwotnym Wierzycielom zanosić i satysfakcyi swej od nich dochodzić mooni są i że Jm spraw edliwość w tym względzie wymierzoną będzie, — w swej nie wzroszonej mocy pozostają. —

2 Rownież prawo Dłużnikom z Art. VII teyż konwencyi służące w mocy swej pozostaie, to jest: iż dłużnikom wszelkie upłaty bądź w gotowiznie, bądź też w furzjach do Skarbu, lub Magazynow byłego Xięstwa Warszawskiego, na Kapitały, lub procenta Summ Baiońskimi zwanych, wniesione, które legalnemi dowołanmi wykazać są w stanie, przez ich terazniejszych Wierzycieli przyjęte być muszą. —

3 Ze zaś Artykułem VI konwencyi Wiedeńskiej zmiankowano; iż Skarż znacznych terminow ku opłacie Summ onem ucedowanych, ze względu na krótkozna okoliczności w których dłużnicy w czasie ostatnich Wojen znajdowali się do wolić bądzie mogli i w moc zmianki takowej Dyrekcyi Generalnej dotyczącej Summ konwencyi Wiedeńskiej Skarżowi Królestwa polskiego odtępionych, geratają się na wyrażonych

Rządu rozkazach, zapewnienie tymże dłużnikom dale, iż znacznych ulżeń od Rządu spodziewać się mają, tedy w Akcie Protokularnym do konwencyi Berlińskiej załączonym, też przyrzeczenie uzupełnionym zostało, i władzy prawodawczyey Królestwa polskiego przedstawiene będą, środki ku uzyskaniu ulżeń wyż wzmiankowanych dążące, dopoki atoli takowe prawem ustanowione, nie zostaną, Konwencya Wiedeńska i Artykuły tey dodatkowo w ścisłym zastosowaniu się, do Art. 2 konwencyi Berlińskiej, iedynie za Normę brano być powinny. —

4 Co do procentow zaległych od r. 1806, tedy przepisy Art. 3 i 4 Artykułow dodatkowych, konwencyi Wiedeńskiej w tym sposobie do Konwencyi Berlińskiej załączonym zmoderowanym zostały. —

4. Jż potrzeba zaległych od r. 1806 do Bożego Narodzenia 1815 procentow, oraz dalsze należne zaległe procenta, aż do dnia ogłoszenia konwencyi Berlińskiej rachując, dłużnicy Summ Bankowi Berlińskiemu i Kasie Jeneralney Inwalidow należących, opłacać mogą podwoynym sposobem. —

a. Albo dzieląc zaległości w równych ilościach bieżącemu procentowi, to jest, jeżeli dłużnik naprzykład co pół roku bieżącego procentu złotych sto opłacić ma, tedy na zaspokoienie powyższych zaległych procentow, drugie złotych sto, tak długo w każdej Racie opłacać winien, dopoki cała zaległość zaspokoioną nie zostanie. —

b. Albo litez całkowitą powyżey opisaną zaległość do Kapitału dorachować, i takową tym samym sposobem iak i Kapitał opłacić. —

4. Co się zaś drugiej połowy zaległych od r. 806 do Bożego Narodzenia 1815 procentow dotyczy, które w ow czas dopiero zapłaconemi być miały, gdy Rządy wynadgrdzą Dłużnikom Liwerunki w czasie wojny dostawiane, tedy Bank i Kasa Jeneralna Inwalidow tey to drugiej połowy zaległych procentow, zrzekły się pociągane atoli na wzajem przez Rząd nie będą do przykładania się ku zaspokoieniu Artykułem IX konwencyi Berlińskiej przyjętych ciężarow. —

5 Nakoniec, iż Artykuł 5, Artykułow dodatkowych, konwencyi Wiedeńskiej, ściśle podług przepisu Art. 2 konwencyi Berlińskiej uzupełnionym być winien, i w ogóle każdy Dłużnik Summ pruskich od swego Wierzyciela wprzod Akt wręczenia Artykułem 1690 Kodexu Cywilnego, przepisany uzyskać winien, a od dnia wręczenia takowego dłużnikowi 5 Miesiący pozostaie do zrobienia Deklaracyi Art. 5tym Artykułow dodatkowych przepisanej, — przy seznanii Deklaracyi takowej oświadczyć się ma

razem dłużnik; co do zaległych w poprzedzającym punkcie opisanych procentów
które z obu podanych sposobów do zapłacenia zaległości tych wybiera sobie. —

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, zwracając uwagę dłużnikom Summ nr 1
tych na powyższy stan nowo zawartych, konwencyą Berlińską, z dnia 10/22 Marca r. b.
i Protokołem do niej załączonym obiętych umów pozostawia im ściśle zastosowanie się do
tychże. —

Minister Prezydający (podpisano) Węgliński.

Sekretarz Generalny [podpisano] Kruszyński.

Prezes J. Badeni.

Za Sekretarza General. Pfab.

Wydział Administracyjny.

Nro. 33009. KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

●chwieszcza niniejszym Mieszkańców Woiewodztwa Sandomierskiego, że na dniu 21
Lisopada — 4 i 11 Grudnia 1819 odbywać się będzie w Biorze Burmistrza Miasta Radom
mia Licytacja na wydzierżawienie Propinacyi Wiewskiej należącej do Miasta Radom
której Aukcyonowanie rozpocznie się od Summy złotych polskich 4650, życzący sobie
dzierżawić tę Propinacyą, winien się zaopatrzyć w Valium wyrownwujące najmniej 1/2
dnezy czwartoy części rzeczoney Summy. — O warunkach pod ktorom: dzierżawienie na-
stąpi w Biorze Burmistrza każdy dowiedzieć się może. —

Radom dnia 12 Lisopada 1819 Roku.

Za Prezesa da Laurans.

Sekretarz General. Zmowski.